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ling gav. J  Ventepengene sker Afkortning beregnet af samme Lønning som Vente- 
pengene, efter Reglen i Litra o. Har han ikke inden Udløbet af 5 Aar faaet 
Ansættelse i en anden Stilling ved Statsbanedriften, sættes han paa Pension efter 
de ovenfor angivne Regler. De Aar, i hvilke han har været paa Ventepenge, regnes 
ved senere Pensionsberegning som Tjenesteaan men Pensionen beregnes efter Gen- 
nemsnitsbeløbet for de 5 sidste Aar as den Aarsløn, som han oppebar, førend han 
kom paa Ventepenge. 
Den, som ved Dom ikendes Straf af Stillingens Forbrydelse, fortaber hermed Ret- 
ten til Pension. 
Naar nogen af Statsbanedriftens Personale efter 10 Aars uafbrudt Tjeneste (jsr. 
Litra a.) asskediges paa Grund af Fejl eller Misligheder, der uden at medføre Stil- 
lingens Forbrydelse ved Dom dog svække den for Stillingen nødvendige Agtelse og 
Tillid, bestemmes hans Pension ved de aarlige Finanslove. 

n. Pension eller Ventepenge ophøre: 
l) naar den vedkommende igen ansættes eller konstitueres i en pensionsberettiget 

Stilling ved Driften. Hvis den nye Stillings Løn er mindre end Lonnen for 
den Stilling, hvorfra han oppebar Pension eller Ventepenge, bortfalder af 
Pensions- eller Ventepengebelobet faa meget, som Halvdelen af den ny Stillings 
Løn udgør, eller mere, hvis den tidligere Stillings Løn ellers vilde overstri- 
des, og vil ved senere Pensionsberegning det øvrige af Pensions- eller Vente- 
pengebeløbet være at betragte som personligt Tillæg. Ved senere Afskedigelse 
fra den nyere Stilling er han dog berettiget til, for saa vidt der ikke maatte 
tilkomme ham større Pension, at oppebære den Pension, han tidligere har haft, 
eller hvorpaa han efter Ventepengenes Ophør vilde have haft Krav; 

2) naar han efter at have faaet Pension nægter atter at modtage Ansættelse 
eller fast Arbejde ved Driften med samme eller højere Løn end den, han oppe- 
bar i den Stilling, fra hvilken han blev afskediget, saafremt saadan Ansættelse 
eller Beskæftigelse tilbydes ham i Tilfælde af, at Utjenstdygtigheden paa en 
efter Jndenrigsministerens Skøn fyldestgorende Maade er godtgjort at være 
hævet; 

3) naar han uden Samtykke af Jndenrigsministeren tager Ophold i Udlandet; 
4) naar han i 3 Aar ikke har hævet Pension eller Ventepenge uden senere at 

kunne bevise lovlig Forhindring; 
5) naar han ved Dom kendes skyldig i et saadant Forhold, som, medens han var 

ansat ved Driften, vilde have haft Stillingens Forbrydelse til Følge, eller naar 
han overbevises om inden sin Afsked at have gjort sig skyldig i et saadant 
Forhold. « 

os Den, der bliver Enke efter en pensionsberettiget Funktionær ved Statsbanedrif- 
ten eller en med Pension eller Ventepenge afgaaet Funktionær, faar (med de i 
Litra 10. herefter omhandlede Undtagelser) en Pension, svarende til en Trediedel af 
den Pension, der tilkom eller blev oppebaaren af Manden. Hvis Omstændighederne 
maatte tale herfor, kan Jndenrigsministeren derhos til Enkens uforsørgede Børn, 
indtil disse have fyldt deres 18de Aar, bevilge en aarlig Understøttelse, der dog for hvert 
Barn ikke maa overstige 100 Kr. Ligeledes kan Jndenrigsministeren, naar Omstæn- 
dighederne maatte tale herfor, bevilge fader- og moderløse Børn af pensionsberet- 
tigede Funktionærer en aarlig Understøttelse indtil Børnenes fyldte ILde Aar, hvilken 
Understøttelse for hvert Barn heller ikke maa overstige 100 Kr. 

Samme Regel gælder for Enker og uforsørgede Børn efter faste Funktio- 
nærer, der omkomme under Udførelsen af deres Tjeneste eller Arbejde ved Stats-  
banedriftem idet i saadanne Tilfælde den Pension, der vilde have været: at tillægge 


